
Contacto

Teléfono +34 915889864
Correo Electrónico ncontralatina@madrid.es

Dirección Postal

Avda. de las Águilas (antigua Avda. General Fanjul) 2-A
(28044) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2021/00613
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2021 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Latina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CKypIxUr%2B%2FUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dar continuidad a las actuaciones iniciadas en el curso escolar 2021/2022 en la zona
de Caño Roto y Colonia Los Olivos del Distrito de Latina en el ámbito educativo. Todas las actuaciones
recogidas en la presente contratación están encaminadas a reforzar las relaciones entre centro
educativo-familia-entorno como factor de protección frente al absentismo escolar.

Valor estimado del contrato 99.580,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.538,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.580,12 EUR.

Clasificación CPV
80410000 - Servicios escolares diversos.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 29/10/2021 al 31/01/2022

Observaciones: La duración del contrato es de 94 días para el lote 1, 82 días para el lote 2, y 86 días para el lote 3,
siendo las fechas prevista de inicio el 29 de octubre para el lote 1, el 11 de noviembre para el Lote 2, y el 7 de
noviembre para el Lote 3, y el de finalización el 31 de enero de 2022 para los tres lotes.

Lugar de ejecución
El emplazamiento será el que figura en el apartado 6 del Anexo I correspondiente al lote al que se licite
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Declarar desierto el lote nº 2, “PROYECTO DE ACERCAMIENTO AL AULA EN EL BARRIO DE CAÑO ROTO (LOS
CÁRMENES)” del contrato de servicios denominado “PLAN INTEGRAL DE CONVIVENCIA EN EL ÁMBITO EDUCATIVO

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CKypIxUr%2B%2FUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Oferta mejora técnicaExpresión de evaluación 

Si: 40 puntos; Oferta mejora técnica NO: 0
puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

EN EL BARRIO DE CAÑO ROTO Y COLONIA LOS OLIVOS DEL DISTRITO LATINA (3 LOTES)” por no haber ningún
licitador con capacidad suficiente para llevar a cabo su ejecución al haber sido excluido de la licitación la única oferta
presentada, ASOCIACION NAZARET, con CIF G79476297, por no cumplir con la totalidad de los requisitos previos de
participación.”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Proyecto de acercamiento al aula en el barrio de Caño Roto (Los Cármenes).

Presupuesto base de licitación
Importe 19.984,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.167,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54bc44c1-d85a-4603-9a8e-34c3b5968884


Lugar

A distancia - entorno digital

Evento de apertura del sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 07/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura del sobre que contiene la declaración
responsable y la oferta de criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 15.949 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.949 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Declarar desierto el lote nº 2, “Proyecto de acercamiento al aula en el barrio ce Caño Roto - Los Cármenes)”
del contrato de servicios denominado “Plan integral de convivencia en el ámbito educativo en el barrio de Caño Roto y
Colonia Los Olivos del distrito de Latina", por no haber ningún licitador con capacidad suficiente para llevar a cabo su
ejecución al haber sido excluido de la licitación la única oferta presentada, ASOCIACION NAZARET, con CIF G79476297,
por no cumplir con la totalidad de los requisitos previos de participación.”
Fecha del Acuerdo 28/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2021 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2021 a las 17:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán a través de la plataforma de contratos del sector público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



automáticamente.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Los licitadores que deseen asistir telemáticamente, deberán enviar un correo a
ncontralatina@madrid.es antes de las 18:00 h. del día 4 de octubre de 2021

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EEvQwlyblIgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Compromiso Si: 25 puntos; Compromiso NO: 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Y = M(XF-X)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

ID 0000007571349 |  2021-405035 | Tue, 02 Nov 2021 12:03:25:811 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119476087895226436436820688303029467080 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EEvQwlyblIgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

